seguridad alimentaria, reunificación familiar y generación de ingresos - todo bajo las 

categorías de respuesta: supera, no supera, no aplica y no determinado. 

Avances 

El informe de la vigencia 2023 de la Unidad para las Víctimas, en lo atinente a 

ejercicios de caracterizaciones del pueblo Rrom, muestra de las trescientos ochenta y 

siete (387) personas caracterizadas, la medición a doscientos noventa y cuatro (294) 

incluidas en el RUV como víctimas del conflicto armado por el hecho victimizante de 

desplazamiento forzado, evidenciándose que a ochenta y ocho (88) personas no les 

aplicó la medición por los siguientes motivos: no inclusión en el RUV e inclusión en el